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Гласът на съпротивата

ИЛИ КОГА УСИЛИЕТО ИЗОБЩО ИМА СМИСЪЛ
Смисълът да правиш нещо, да влагаш усилия, е да постигнеш определен резултат.
Хубаво е усилията да се измерват и да се съпоставят с постигнатия резултат, за да 
може да се прецени струва ли си да се продължи с тях и доколко постигнатият резул-
тат ни удовлетворява. Ако усилието превишава резултата, очевидно става въпрос 
за напразно усилие. Или, както се казва по народному, не си струва да се напъвам, 
напразно се хабя ...

Хората, които обичат да четат чо-
вешката история, знаят, че във вся-
ка една епоха от съществуването на 
човечеството е имало хора и инсти-
туции, които са искали да поробят 
всички по света. В миналото хората 
са могли да управляват по-малки ра-
йони и поради тази причина никога 
не е имало опастност да се превземе 
целият свят, а са вземали душите на 
хората само в малки части от света. 
Казвам вземали душите на хората, 
защото точно това се е случвало. 
Това е съдбата на хиляди изчезнали 
народи. Хората не са умрели, но са 
им влези културата, езика и връзки-
те между тях. Така са ги направили 
слаби и са спомогнали за превръ-
щането им в  обслужващ персонал 
за господстващата цивилизация. 
Винаги процесите са се случвали по 
един и същи начин - първо започва 

завоевание, после се подкупва аристо-
крацията и им се дават привилегии, за 
да могат да извличат ползи на гърба на 
народа си. Така се е получавало двойно 
данъчно облагане, един път за новите 
господари и един път за аристокрация-
та. После започва постепенно налагане 
на чуждия език, чуждите обичаи, чуж-
дата култура. Всичко, което е принад-
лежало на коренното население е било 
обявявано за “варварско” и “напред-
ничавите” хора са приемали “новото”, 
за да не бъдат смятани за изостанали. 
Преди за една подобна асимилация са 
били нужни векове, но сега времената 
са различни и благодарение на интер-
нет всичко се случва светкавчно. Про-
мяната може да отнеме само няколко 
години и народът да бъде заличен.
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Опасността днес е много по-голя-
ма, защото целият свят е разкрит 
и е свързан чрез интернет. Ако 
преди процесите на поробване са 
били локални, то те днес са гло-
бални и един такъв процес може да 
промени необратимо целия свят. 
Изчезналите народи и култури са 
като изчезналите животински и 
растителни видове. Това е пагубно 
за човешкия свят и може да сложи 
неговия край. 

Днес една такава поробваща култура 
е западната култура. Тяхното завоева-
ние на света започва през 1492 година. 
Тогава техни кораби откриват Америка 
и успяват да откраднат богатствата на 
по-слабите от тях във военно отноше-
ние индиански народи. От тогава до 
сега те действат по един и същ модел 
- намират слабите в даден народ и купу-
вайки го успяват да поробят и унищожат 
нацията. Започват с Америките, после с 
Африка, пренасят се в Азия, унищожата 
Китай, поробват Япония и другите ази-
атски държави, поробват Австралия и 
Океания, като унищожават физически. 
През 1836 година те унищожават и це-
лия народ на Тасмания. Остава само 
едно момиче, което наричат Лала Рук и 
го държат за атракция. После завладя-
ват и арабския свят, като през 1989 го-
дина успяват да сломят и Източната ци-
вилизация, към която спадаме и ние. От 
тогава до сега текат усилени процеси на 
унищожение на всяка култура, която е 
различна от тяхната, както и внедрява-
не на идеологията, че всеки трябва да 
е сам за себе си и по-силният да вземе 
всичко. Така всички слаби, скромни и 
добродушни хора са обречени да слугу-
ват на арогантните, грубите и нахални-
те. В един такъв свят, в който всеки гле-

да да прецака другия, никой няма шанс 
да разклати съществуващия ред и за 
още десетина година ще се случи така, 
че тяхната цел ще бъде постигната. 

За да постигнат всичко това, имат из-
градена система за информиране и 
контрол, в която те са сложили ръка 
на всички медии. Повечето хора не мо-
гат да повярват как са успели, но те го 
правят по един и същи начин, по който 
завладяват целия свят. Първо създават 
свои медии, които да създават техните 
новини. След това намират най-алчните 
собственици на медии и им предлагат 
сделка, като им дават част от ползите. 
После намират слабостите на другите 
собственици и един по един чрез ком-
промати започват да ги изнудват да пус-
кат тяхното съдържание или ще изкарат 
техните слабости на бял свят. Така мал-
ко по малко те вече владеят 2/3 от всич-
ки медии по света. Това е достатъчно 
да създават “истина”. Как се убеждава-
ме, че нещо е истинско? Проверяваме 
повечето източници какво пишат и така 
решаваме кое е истинско и кое е лъжа. 
Владеейки 2/3 от световните медии, те 
владеят 100%, защото всеки, който се 
изправи срещу тях ще бъде опорочен 
чрез силата на многото. Така дори и 
малкото независими медии се съобра-
зяват със световната цензура, която е 
наложена от сегашните господари на 
света. 

продължава от стр. 1 

Нещото, което може да ни направи впе-
чатление, че не можем да видим новина 
как някой успява извън системата. Всич-
ки новини са за бедност и мъка извън 
системата, също така има много новини 
за убийства, престъпления и неуспехи. 
Когато четем съвременните средства 
за информация, в нас остава чувство за 
безнадежност. Когато гледаме филмите 
им за супергерои, си мислим, че мал-
ки хора като нас не могат да направят 
нищо. И така те ни правят волове. Бикът 
и волът са едно и също животно, но на 
едното е отнета функцията за възпроиз-
водство и той е станал само работен ин-
струмент без свободна воля. Така и на 
нас ни отнемат желанието да се възпро-

извеждаме и смисъла от това, като ни 
отнемат културата, историята и вярата, 
че заедно можем да сътворим по-добър 
свят.
Красиво Ветрино е вестникът на съ-
противата. Той не обслужва чужди 
интереси, а само интереса на народа. 
Ние ще ви направим съпричастни с 
борбите, загубите и победите на обик-
новените българи. Община Ветрино е 
столицата на съпротивата в Бълга-
рия и тук не се говори, а се действа и 
показва. Следете и се убедете, че има 
самостоятелно бъдеще за България!

Борец за свобода 
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ОТ ЧАСТНОТО КЪМ ОБЩОТО
Науката отдавна разполага с точни начини и методи да определи предварително 
доколко определена дейност е ефективна, много преди да се похарчат напразно 
усилия и ресурси. Това важи с особена важност, когато ресурсите принадлежат 
на цял един народ, на цялата държава, дори на света и на човечеството като 
чистата природа. И когато целта на такава дейност оправдава средствата, гово-
рим за целесъобразност, т.е., че средствата вложени в дейността, са съобразе-
ни и оправдали целта й. Универсален и точен начин да се определи дали дадено 
производство е ефективно и целесъобразно е вложената в него енергия. 

И КАТО ГОВОРИМ ЗА ЕНЕРГИЯ, 
НЕКА ПОГОВОРИМ ЗА ЗЕЛЕНА ЕНЕРГИЯ

или както я наричат, енергия от възобновяеми източници (източници, които се 
възобновяват като вода, вятър, слънце ...)

Представяме обобщена информация от големи по обем и брой проучвания, 
свързани с ефективността и икономическата целесъобразност  на  възобновя-
емите източници на енергия. Тя обхваща период от двадесет години (от 2000г. 
до 2020г.) и е достатъчно представителна - включва анализи и изследвания на 
производители и търговци  на източници на слънчева  и вятърна енергия, уни-
верситети в САЩ, Европа, Япония и Китай, както и отделни екипи от изследова-
тели към различни международни организации. 

МАХНАХМЕ ТЕРМИНИТЕ И ФОРМУЛИТЕ – 
ПРЕДСТАВЯМЕ ВИ САМО ИЗВОДИТЕ, ЗАЩО-
ТО ЧИСЛАТА НЕ ЛЪЖАТ И СА ДОСТАТЪЧНО 
КРАСОРЕЧИВИ.
Всички анализи и изследвания са направени на базата на един от най-важните 
физически показатели: възвръщаемостта на инвестицията на енергия или така 
наречения коефициент EROI. Разработен през 80-те години на миналия век от 
системния еколог Чарлз А. С. Хол, основният принцип на коефициента EROI 
е възвръщаемост на инвестираната енергия или ИЗТОЧНИКЪТ 
НА ЕНЕРГИЯ Е ПОЛЕЗЕН, САМО АКО МОЖЕТЕ ДА ПОЛУЧИТЕ 
ПОВЕЧЕ ЕНЕРГИЯ ОТ ТАЗИ, КОЯТО СТЕ ВЛОЖИЛИ В НЕГОВО-
ТО ПРОИЗВОДСТВО, ЕКСПЛОАТАЦИЯ И УТИЛИЗАЦИЯ 
 (ОПОЛЗОТВОРЯВАНЕ). 

ДА СЕ ОБРАЗОВАМЕ
В икономиката на енергетиката и екологичната енергетика, възвръщаемостта на 
енергията от инвестиции (EROI), наричана също възвръщаема енергия от ин-
вестираната енергия (ERoEI), е съотношението на количеството използваема 
енергия, доставено от определен енергиен източник, към количеството енергия, 
използвана за получаване на този енергиен източник.  
Или казано по-просто, съпоставяме количеството на готовата за използване 
енергия с количеството инвестирана енергия. Математически това съотношение 
(EROI) би изглеждало като обикновена дроб с числител получената използваема 
енергия и знаменател – вложената енергия ( (EROI) = получената енергия / вло-
жена енергия ). 
Когато изчисляваме коефициент на възвръщаемост на някакъв източник на енер-
гия и получим число равно на 1, означава, че от този енергиен източник получа-
ваме точно толкова енергия, колкото сме вложили. Когато този коефициент е 
по-малък от 1, например 0.8, означава, че сме вложили повече енергия, отколко-
то сме получили. С други думи въпросният източник на енергия поглъща, вместо 
да доставя енергия и използването му води до загуби. ИЛИ КАЗАНО ПО НА-
РОДНОМУ  - ХАБИМ СЕ НАПРАЗНО и СМЕ НА ЗАГУБА. 

Когато говорим за производство на енергия, неизбежно става въпрос и за съх-
раняване на енергия. При производството на зелена енергия съхранението се 
извършва с батерии, които са изключително скъпи. Когато анализираме ефек-
тивността на енергийните системи, неизбежно трябва да включим и системите за 
съхранение на енергия и да измерим доколко инвестираната в производството 
на батерията енергия, се връща във вид на съхранена и отдадена енергия. Из-
мерването на възвръщаемостта на инвестираната енергия е от решаващо значе-
ние за планирането на енергийните системи, тъй като предоставя мярка за това 
дали определена технология е подходяща за използване в голям мащаб.

ЕНЕРГИЙНАТА СИСТЕМА НА ЕДНО ОБЩЕ-
СТВО БИ ТРЯБВАЛО ДА Е ТАКАВА, ЧЕ ДА МУ 
ПОЗВОЛЯВА ДА ПОДДЪРЖА И УВЕЛИЧАВА 
СТАНДАРТА СИ НА ЖИВОТ.  
Това може да бъде измерено и ни дава следните варианти:
Коефициент на възвръщаемост  от 1 означава, че енергоизточникът произвежда 
енергия достатъчна само да го  възпроизведе, няма излишък на енергия. Кое-
фициент около 3 не е достатъчен за поддържане на стандарта на съвременните 
общества, защото те имат огромни енергийни разходи.

ЗЕЛЕНО, ПО-ЗЕЛЕНО, 
САМОУБИЙСТВЕНО ЗЕЛЕНО
ИЛИ КОГА УСИЛИЕТО ИЗОБЩО ИМА СМИСЪЛ
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 В диапазона от 3 до 5 позволява производството на храни, поддръжка на пъти-
ща, транспорт. Минимален коефициент на възвръщаемост за развитите страни 
се оценява на около 7 и позволява поддържане на образование, наука, здравео-
пазване, култура и т.н.

АКО ДАДЕНА ЕНЕРГИЙНА СИСТЕМА НЕ МОЖЕ 
ДА ОСИГУРИ ВЪЗВРЪЩАЕМОСТ НАД ТОЗИ МИ-
НИМУМ ОТ 7, МОЖЕ ДА СЕ СЧИТА, ЧЕ ТАЗИ ЕНЕР-
ГИЙНА СИСТЕМА НЕ МОЖЕ ДА ПОДДЪРЖА ОБ-
ЩЕСТВОТО.
Енергийните системи са динамични и се допуска в тях да има балансиращи из-
точници на енергия с възвръщаемост по-малко от 1. Това означава, че в тях има 
дейности, който поглъщат много повече енергия, отколкото произвеждат, напри-
мер образование, научни изследвания, култура, строителство и поддръжка на 
пътища, здравеопазване и др. Ето защо в общата енергиийна система трябва да 
има други базови мощности с висок основен принос в енергийния баланс, с кое-
фициент на възвръщаемост  доста над 7, така че сумарно, средният коефициент  
на системата да е поне около 7.  

НАВЯРНО ВЪЗНИКВА ВЪПРОСА КОЛКО Е КОЕ-
ФИЦИЕНТЪТ ВЪЗВРЪЩАЕМОСТ НА БЪЛГАРСКА-
ТА ЕНЕРГИЙНА СИСТЕМА. 
ДОБЪР ВЪПРОС!

Според два приблизителни разчета коефициентът на възвръщаемост е 2,1 за 
енергийната система на България към момента и  0,91 за нашата енергийна сис-
тема, в която ТЕЦ са заместени с фотоволтаична, вятърна енергия и хидропом-
пени системи за съхранение на енергията, които са най-оптималният вариант за 
това. Това означава, че ако сега затворим ТЕЦ-овете и ги заместим със солар-
ни и вятърни паркове и инсталираме скъпи съвременни хидропомпени батерии, 
ефекткивността на енергийната ни система моментално ще падне два пъти! Дали 
това ни е достатъчно е съвсем отделен въпрос...

Но да продължим ...
В изследванията на енергетиката са използвани различни методи за изчисления 
и те могат да се обобщят в три направления. 
В първото направление изследователите са правили изчисления в почти идеални 
условия, без да се отчита географското разположение и ограниченията от енер-
гийната система. В това направление не са отчетени много разходи по време на 
експлоатацията на източника на енергия и разходите за неговото извеждане от 

експлоатация и оползотворяване. Може да се каже че възвръщаемостта е изчисле-
на „по паспорт“ (EROIр)
Във второто направление е изследван енергийния източник в реални условия на 
енергийната система, като са отчетени географското разположение, ограниченията 
свързани с използването на тези източници в различни страни. В това направление 
основно са изследвани малки (битови) източници на слънчева енергия, свързани 
към енергийната система и без системи за съхранение на енергията (EROIr). 
В третото направление  е изследван източника като основна мощност в енергийна-
та система на страната и свързаните допълнителни инвестиции, т.е. необходимите 
вложения, за да може производството на зелена енергия да е основното за страна-
та. За да се отчете непостоянството на производството, в изследването се добавя  
„буфериране“. Това означава, че поради факта, че слънцето не винаги грее, а вятъ-
рът не винаги духа, водата не винаги тече с постоянен дебит, в енергийната система 
трябва да има допълнителни мощности, които да осигурят енергия при недостиг, 
както и вложения, които да осигурят съхранението й до нейното използване. В това 
направление изследванията са изключително детайлни, като са отчетени и разхо-
дите за извеждане от експлоатация и оползотворяване, а по отношение на ядрената 
енергетика са пресметнати и енергийни загуби за ликвидирането на последствия 
като например Чернобил и Фукушима (EROIb). 
При отчитането на толкова сценарии изчисленията дават една много добра и точна 
представа за това, доколко има икономически смисъл в производството на зелена 
енергия.

ЦИФРИТЕ НЕ ЛЪЖАТ ЗА РАЗЛИКА ОТ ПОЛИТИЦИ-
ТЕ. А ПОНЯКОГА ЧИСЛАТА ПРОСТО КРЕЩЯТ.
ПРИ ФОТОВОЛТАИЦИ :  
В идеалния вариант, по документи 
(EROIр), коефициент на възвръщаемост 
от 10 до 34 в зависимост от вида на па-
нела. 
В реални условия, но без вложения в ба-
терии за буфер (EROIr) и в зависимост от 
географското положение:
за Финандия – 1.3, за Германия – 2.3, за 
България – 2.5, за Кипър 5.7.
В реални условия с вложения за батерии 
за буфер (EROIb) и в зависимост от географското положение:
за Финандия – 0.6, за Германия – 1.2, за България – 1.5  , за Кипър 2.8.
В изследването Европа е обхваната от най северната до най южната си част. 
Конкретно за България, при варианта със системи за съхранение на енергията, при 
изчисленията са заложени най-оптималните системи за съхранение, но ако се из-
ползват най-съвременните, коефициентът ще бъде по-малък от 1!

ИЗВОДИТЕ КОИТО МОЖЕМ ДА НАПРАВИМ СА: 
На територията на Европа използването на фотоволтаични източници като за под-
помагане на битовите потребители така и за базови мощности е нерентабилно.

ВЯТЪРНИ ЕЛЕКТРОЦЕНТРАЛИ: 
В идеалния вариант, по документи (EROIр), 
коефициент на възвръщаемост  от 30 до 42 
в зависимост от вида на вятърната турбина
В реални условия, но без вложения в бате-
рии за буфер (EROIr) коефициент на въз-
връщаемост от 11 до 16 в зависимост от 
разположението , континент, бряг, море.
В реални условия с вложения за батерии за 
буфер (EROIb) коефициент на възвръщае-
мост 5.

ЗЕЛЕНО, ПО-ЗЕЛЕНО, 
САМОУБИЙСТВЕНО ЗЕЛЕНО



Брой 6/ стр. 5

ТЕМА на БРОЯ- продължава от страница 4

ЗЕЛЕНО, ПО-ЗЕЛЕНО, 
САМОУБИЙСТВЕНО ЗЕЛЕНО
ИЛИ КОГА УСИЛИЕТО ИЗОБЩО ИМА СМИСЪЛ

Тук трябва да се отбележи, че въпреки многобройните изследвания за вятърните 
електроцентрали, всички те са за определени райони, в някои изследвания вятър-
ните паркове са разделени на вятърни централи инсталирани в морето, вятърни 
централи инсталирани на брега и вятърни централи инсталирани във вътрешността 
на континента. От изследванията  се вижда че вятърните централи могат да се из-
ползват за допълнителен източник на енергия, но в ограничени райони с постоянен 
вятър, използването им като основен източник на енергия е нерентабилно.

ВОДНОЕЛЕКТРИЧЕСКИ ЦЕНТРАЛИ
В идеалния вариант, по документи (EROIр), 
коефициент на възвръщаемост  100 до 140, 
В реални условия, но без вложения в бате-
рии за буфер (EROIr) коефициент на въз-
връщаемост от 100 до 35. В реални условия 
с вложения за батерии за буфер (EROIb) 
коефициент на възвръщаемост - 
На пръв поглед ВЕЦ са лидери по отноше-
ние на възвръщаемостта. По документи ос-
новно са изследвани ВЕЦ с постоянен дебит 
на вода, като големите и мащабни проекти 
са големи енергийни вложения при строежа имат коефициент на възвръщаемост от 
90 до 110. Малките и микро ВЕЦ с малки енергийни вложения в строителството имат 
коефициент  от 130 до 170. А за централите, които работят с постоянна мощност за 
целия период на своето съществуване коефициентите почти не се отличават. Няма 
изследвания за ВЕЦ, построени на язовири за водоснабдяване или земеделски 
нужди. НО днес с просто око се забелязва непостоянството и променливостта при 
водите и работата на тези ВЕЦ е обвързана с твърде много условия. Ако работят 
10 до 20 процента от своите възможности възвръщаемостта им ще намалее от 5 до 
10 пъти. А ако към тях се приложи и вложение в батерии, производството ще стане 
нерентабилно.  

ТЕЦ И ГАЗОВИ ЦЕНТРАЛИ: 
Възвръщаемостта за ТЕЦ и газови цен-
трали почти не се изменя и зависи от 
проекта и енергията, вложена за добива 
и транспорта на горивото. Необходимо 
е да се отбележи ,че коефициентът на 
възвръщаемост на изкопаемите горива 
намалява с годините. Това се дължи на 
намаляването на този ресурс от една 
страна, от друга от наложените екологич-
ни ограничения свързани с изграждането на допълнителни системи за очистване 
или съхранение на продуктите на горене.
Възвръщаемостта за АЕЦ също не се изменя значително. В различни изследва-
ния коефициентът на възвръщаемост за ядрена енергия варира от 100 до 25. Тези 
разлики се получават поради изследвания на АЕЦ със срок на експлоатация 30г. и 
съвременните проекти със срок на експлоатация 60 години.

ЗА ДА СЕ ОТЧЕТЕ НЕПОСТОЯНСТВОТО НА ПРОИЗ-
ВОДСТВОТО НА ЗЕЛЕНА ЕНЕРГИЯ, В ИЗСЛЕДВАНЕ-
ТО СЕ ДОБАВЯ  „БУФЕРИРАНЕ“. 
Това е вложение в изключително скъпо струващи батерии, които да осигурят свръх-
капацитет, когато е необходим и съхранение на енергията до нейното използване. 
Разглежданите в изчисленията технологии за съхранение са изпомпваната хидрое-
нергия, която е доста ефективна. Въпреки това, буферирането има силно негативен 

ефект върху възвръщаемостта източници на зелена енергия, защото е изключи-
телно скъпо.

Докато възвръщаемостта за въглища, комбиниран цикъл на газ и ядрена енергия 
остават непроменена,  при вятърната и соларната енергия и то без батерии, този 
показател се понижава четири пъти за вятърни електроцентрали и повече от 5 
пъти за соларните инсталации, което е абсолютно под прага на икономическата 
полезност.
Водно електрическите централи със средна мощност остават по-конкурентоспо-
собни от ядрените, но тук големият въпрос е наличието, постоянството и дебита 
на водата. 

ИЗЧИСЛЕНИЯТА ПО СЪЩЕСТВО ОТРИЧАТ ИЗ-
ПОЛЗВАНЕТО НА БАТЕРИИ ЗА НЕЩО РАЗЛИЧНО 
ОТ ЗАХРАНВАНЕ МОБИЛНИ ТЕЛЕФОНИ И ЛАП-
ТОПИ.
Ако Европейската енергетика се е насочила към източници на зелена енергия 
с коефициент на възвръщаемост под 5, това ще доведе до енергетика, която 
вместо да осигурява енергия за развитието на останалата икономика, ще изисква 
сериозни външни ресурси за своето поддържане. Процесът се нарича “енергиен 
канибализъм” и води до срив в енергетиката, икономиката, производството на 
хранителни продукти, транспорта и обществения строй като цяло.  
Големият въпрос е защо след като всичките тези изследвания, провеждани от 
откриването на коефициента на възвръщаемост EROI през 80г. на миналия век са 
пренебрегвани. Цените на тока и енергоресурсите са потвърждение за грешния 
път, по който върви европейската енергетика. Ефектът от програмата 2020 е на-
лице. Аспектите на новият план за развитие до 2050г. в областта на енергетиката 
със сигурност ще доведат до разпад на европейското общество. Защото нещо, 
което не е обезпечено с енергия, се разпада и това е философски вярно. Колек-
тивната политическа лудост от години измества знанието и опита на учените и 
професионалистите.

ЕТО КАК ГОЛЯМАТА ИКОНОМИКА ИДВА ДО ВРА-
ТАТА НА МАЛКИЯ ЧОВЕК.
Община Ветрино е наречена от столичен вестник „първата и може би един-
ствена община, наложила мораториум върху строителството на ветрогене-
ратори на своя територия“ .
Днес, тези дни, идните месеци жителите на община Ветрино решават дали 
да ускорят енергийния залез на Европейската икономика или да се опитат 
да го забавят.  Искаме или не, ние сме винаги част от нещо по-голямо. Но 
колкото и да сме малки, нашите дела имат значение. 

Танцуващата с ветровете



Брой 6/ стр. 6
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Създатели
срещу вандали
В България винаги се оплакваме, че 
сградите не са ни като в чужбина, че 
не е чисто, че няма условия, че не се 
спазва законът, че няма водачи, че 
няма хора, които да милеят за Роди-
ната и още много подобни.

Група млади хора решиха да променят 
всичко това. Хванаха се с лични усилия 
и средства да преобразят едно място в 
нашата страна и да покажат на всички, 
че в България могат да се случат неща-
та, които всички мечтаем. Започнаха с 
почистване на село Неофит Рилски. Го-
ляма част от живеещите в селото обаче 
отново си хвърляха фасовете на улица-
та.
Това са хора, които са с огромни пре-
тенции към другите, но не и към сами-
те себе си. Въпреки 
това ентусиазира-
ните младежи не 
казаха нищо, а про-
дължиха да чистят с 
по-големи темпове, 
отколкото другите 
замърсяват. После 
решиха да направят 
парково простран-
ство. Наеха фирма, 
платиха за полив-
на система, пътеки, 
паркова трева, много 
дръвчета, парково 
осветление. И какво 
се случи? Същите 
тези хора с претен-
циите окрадоха ос-
ветлението, пускат 

крави, кокошки, овце да пасат в парка, 
газят с колите тротоарните алеи, чупят 
разпръсквачите на поливната система, 
газят парковата трева, изкъртват дърве-
тата и отново младежите поправят, без 
нищо да кажат, защото хората с претен-
ции са много чувствителни и ще повикат 
вестник “Капитал” или други медии да се 
оплачат, че са им отнети правата. По-
добните моменти са много и ще ги пред-
ставим в рубрика “Ново срещу старо”, 
но в момента има още едно фрапантно 
действие от страна на хората с претен-
ции. Младежите направиха прекрасна 
автобусна спирка. В нея има затворе-
но помещение за чакалня с телевизор, 
дървени пейки, място за четене, мъжки 
и женски тоалетни, както и мивки с те-
чен сапун. Направиха я и я подариха на 

общината, за да може хората да живеят 
по-добре, да имат красиви и поддър-
жани сгради и да не ходят по нужда в 
градинките, а да ползват една хубава 
тоалетна. Дадоха ключовете на хора 
от селото и те само се заеха да чистят 
след ползването и. 
Какви бяха стъпките на хората с претен-
ции? Първо, наблюдаваха спирката с 
удивление, после започнаха да отварят 
вратата и да влизат да разгледат, после 
започнаха да ползват тоалетната, по-
сле започнаха да източват сапуна, след 
това започнаха да стъпват по пейките и 
накрая взеха да късат вестниците и да 
мърсят до безбожие. Само за няколко 
седмици се стигна до там, че тези хора 
започнаха да рушат нещо, което не е 
тяхно, не е построено с техни пари, не 
е построено с държавни или общински 
средства. Те имаха избор, ако не го 
харесват - просто да не го използват. 
Подобни първични хора са с вроден ин-
стинкт към разруха, а не към 
съзидание. 
И тук идва интересният мо-
мент. Много хора, когато на-
правят нещо толкова голя-
мо в полза на общото благо 
и получат удар, се отказват, 
но не и младите хора от Не-
офит Рилски. 
Те знаят, че 90% от хора-
та ще се радват и ползват 
общите блага и в името на 
тези 90% трябва да се пре-
борят и да доведат доброто 
дело до край. Действията, 
които казаха, че ще пред-
приемат, са да спомогнат на 
закона да залови вандалите 
и да им наложи нужните гло-
би и наказания. Сега в Нео-
фит Рилски ще видим едно 
истинско гражданско обще-
ство, в което добрите хора 

се преборват с лошите и правят така, че 
Швейцария да изглежда дива държава 
в сравнение със село Неофит Рилски. 
Гражданите на Република България 
имат права, но и много задължения. 
Време е да ги научат и да започнат да 
уважават другите и техния труд. Неофит 
Рилски отново ще бъде първото място, 
където хората ще могат да се радват на 
труда си и да са спокойни, че няма да 
бъде разрушен. От днес приключва по-
верието, което датира по нашите земи 
още от османските завоевания, че мно-
го хубаво не е на хубаво.

 Младежите в Неофит Рилски ще 
сложат край на простотията и потис-
ничеството. Има едно свободно 
място в България и то се нарича Не-
офит Рилски. Поклон пред борците, 
които го изграждат всеки ден!

Борец за свобода
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ВТОРО БЪЛГАСКО ЦАРСТВО

В момента тече усилена работа по пре-
създаването и реализацията на вели-
чествения дворцов комплекс от Царе-
вец. Това не е просто сграда, а символ 
на важен момент от нашата история, 
момент в който България започва да 
се превръща в доминираща сила, за-
ради своя културен, икономически и 
военен просперитет, след въстанието 
на братята Асеневци, чийто паметник 
гордо е поставен точно пред изгражда-
щото се Второ българско царство. От 
него ще можем да видим съвкупност 
от постройки, включващи тронна зала, 
дворцова църква, царски покои и при-
емни помещения. Всички те ще бъдат 
в  съчетание с красива архитектура от 
този период, която с разнообразнието 
си е впечатлявала тогава, впечатлява и 
днес. Крепостните стени и бойните кули 
ще ви придадат усещане за устойчи-
вост и защита, а когато се изкачите по 

стъпалата до най-високата част ще се 
насладите на най-смайващата гледка от 
целия комплекс. От там ще видите и чу-
десен изглед, към оформящия се двор 
в средата на обекта, който предстои да 
бъде изпълнен от хората, които ще се 
разхождат по него.  Изграденият двор-
цов комплекс ще дава възможност на 
всички посетители не просто да видят, 
а да преживеят историята, така както го 
правят до момента изградените епохи в 
парка, а символите вградени в архитек-
турата му, създават мост между мина-
лото и настоящето. Така ще почуствате 
по-силна връзка с предците ни, а един 
от най-често срещаните символи е пра-
вославния кръст.

Днес  повече от всякога имаме нужда от 
символи..  от разбиране за това кои сме, 
от къде идваме и какво е нашето пред-
назначение. Един от най-големият и 
незабелязан проблем на нашето съвре-
мие е неосъзнаване на протичащото... 
А то е, че губим връзка с корените си! 
Исторически парк цели да възроди тази 
връзка, а предстоящото Второ българ-
ско царство е само част от цялостната 
концепция за въздигане на българския 
дух. Именно чрез тази идея разбира-
ме повече за нашата история и имаме 
възможност да научим важни неща от 
нея. Можем да научим, че въздигането 
на един народ идва от общи колективни 
действия, от общи социални проекти и 

Питали ли сте се как са изглеждали величествените сгради от 
миналото?  Задавали ли сте си въпроса как са построени и от 
кого? Отговорите на тези и още много други може да намери-

те на територията на Исторически парк, където историята 
оживява пред очите ви с помощта на неуморния екип и пресъз-
даващите се на място сгради, бит и култура. 

участието в общи каузи. Така ще имаме 
способност да създаваме свои алтерна-
тиви за развитие, а не да чакаме някой 
друг да ни ги създава, защото тогава 
ще играем по неговите правила. Много 
често тези алтернативи се създават, 
чрез борба и изискват мощтна вътреш-
на самодисциплина, но когато на карта 
е заложена нашата национална иден-
тичност, всяка битка ще си струва. Ще 
си струва, защото ще можем да видим 
усмихнатите лица на бъдещите поко-
ления, които ще знаят колко е важно да 
имаме непрекъсната връзка с корените 
си, защото те са като корените на едно 
дърво. Това може да го видите при сил-
ните бури! По време на силна буря се 
вгледайте в короната на дървото, ще 
видите как вятъра огъва клоните, те се 
чупят, листата се разпиляват в различ-
ни посоки и си мислите, че дървото ще 
бъде пречупено всеки момент. Но ако 
се вгледате долу ниско в стъблото ще 
видите, че то не помръдва дори и ми-
лиметър. Защо е така? Защото корени-
те го държат, именно корените за дър-
вото са  като историята за даден народ, 
единствено когато народа е свързан с 
корените си, той може да има устойчиво 
развитие и бъдеще!

Следете изграждането на Второ 
българско царство и развитието на 
Исторически парк, така ще сте едни 
от първите, които ще видят с очите 
си въздигането на българския дух 
и култура.
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Днес гледката е 
различна.

Обединени в своето знание и енергия, 
хората допринасят за облагородяване-
то на мястото и средата, която обита-
ват. Ние не правим нещо сами за себе 
си, ние помагаме на общината да тво-
рим заедно добри дела с общи усилия. 
Показателни са сътрудничеството и об-
щите действия на Исторически парк и 
община Ветрино да подобрят населено-
то място. 
Асфалтирането на четири от улиците в 

ДОБРИ ДЕЛА

Едно добро дело привлича 
други добри дела

село Неофит Рилски е чудесен пример 
за това.
Преди време бяха закупени земи от 
общината с изискването парите от про-
дажбата да се вложат обратно в селото 
за неговото облагородяване. Ангажи-

ментът беше спазен и под ръководство-
то на кмета наскоро бяха асфалтирани 
четири улици. Село Неофит Рилски из-
глежда по съвсем различен начин, бла-
годарение на прихода, който общината 
вложи обратно в селото.
Поради ограничените средства, кои-
то не достигат за да бъдат направени 
едновременно и останалите улици, 
Исторически парк реши благородно да 
помогне за тях, като се включи с почти 
същия обем работа и средства, даря-
вайки още три нови асфалтирани улици 
на жителите на селото. Едновременно 
с това, стъпка по стъпка, се изграждат 
павирани тротоари и бордюри, с което 
нещата придобиват завършен вид. Гра-
ди се здраво, както едно време са били 
градени римските пътища, издържали 
столетия до нас.
С общи усилия селото вече се радва на 
общо седем нови асфалтирани улици, 
пример за съвместната работа на хора-
та и община Ветрино, с които мястото се  
благоустроява и се превръща в чисто и 
красиво място за неговите жители.
Една от местните баби разказва как пре-
ди години техните родители са носели 
камъни на ръка, за да очертаят улиците 
и да попречат на водата да не навлиза 
в къщите им.

Асфалтираните улици с бордюри се 
почистват по-лесно, къщите не се наво-
дняват при дъжд, човек не си каля обув-
ките и дрехите, докато се движи по тях.
Асфалтираните улици придават красив 
и подреден вид на населеното място. 
Те се поддържат много по-лесно чисти, 
отколкото разкаляната и прашна улии-
ца - когато вали е кално, а когато е сухо 
се вдига прах.
Тяхното подобрение спомага за под-
държането на обществената хигиена, а 
колкото е по-висока обществената хиги-
ена, е толкова по-добро и обществено-
то здраве - по-малко мръсотия, по-здра-
ви хора.
При порой, водата влачи след себе си 
кал и нечистотии, а улиците играят ро-
лята на естествена канализация, когато 
това се случи. Когато е асфалтирано 
едно село, улиците му и при дъжд ос-
тават чисти. 
Не само злото е заразно, доброто също 
се разпространява лесно. Едно добро 
дело, привлича след себе си други до-
бри дела. Личният пример, безвъзмезд-
ния труд, желанието да помогнеш за 
цялото, а не на себе си е пример, който 
заразява бързо и се разпространява с 
лекота. Полагаме усилия, за да напра-
вим средата по-добра, но средата от 

своя страна също ни прави по-добри, 
защото когато е чисто, подредено и 
красиво, ние искаме да го запазим. 
Доброто също е заразно, само се из-
искват повече усилия, резултатите 
остават и след нас във времето, а 
ние даваме пример на децата си.

Правда-Истина

Исторически парк започна да се превръща в кауза, а не просто в турис-
тическа атракция. Кауза, основана на ценности, древни като произход, 
които обединяват  хората. Силата на задружните усилия поражда ви-
дими резултати. Обединени в своето знание и енергия, хората с кауза 
променят средата, а тя от своя страна променя хората.
Пример за това, че заедно сме сила, е новият облик на село Неофит Рил-
ски. Навярно помните как изглеждаше селището само преди десетина 
години.
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Слава на 
българските герои!

ПОВОД ЗА ГОРДОСТ

На 26-28 август в гр.Деспотовац Сър-
бия, за осма поредна година се състоя 
средновековният фестивал Just Out. 
Фестивалът се проведе в непосред-
ствена близост до манастира Манасия, 
изграден в древността, за защита на  
града от нападенията на врагове му. 
Участваха реконструктори от различни 
държави,сред които Турция, Сърбия, 
Чехия, Румъния,Франция и разбира се 
България. 

Сред българските представители бяха и 
десет бойци от ,,Българска школа за ста-
ринни войнски изкуства - “Величие” към 
“Исторически парк”. Школа “Величие” е 
сдружение за историческа реконструк-
ция, чиято основна дейност е насоче-
на към обучение във военното дело на 
средновековните българи -  езда, стрел-
ба с лък, саблен бой и соколарство. 

Представителите на Исторически парк, 
бяха единствените, които посетиха фес-
тивала с автомобил, брандиран със сим-
воли, прославящи българската история 
и направиха така, че над 40 000 чове-
ка - участници и гости на фестивала, да 
запомнят България и да я възхваляват!  

По време на тридневната фестивална 
програма се състояха множество бойни 
демонстрации и турнири, сред които и 
такива по Исторически средновековен 
бой /HМB/,  в дисциплините Тап файт и 
Бухурт, конен рицарски турнир, демон-
страции с хищни птици, и др.

В турнирните игри участниците пока-
заха своите завидни умения с меча и 
се съревноваваха упорито помежду 
си за призовите места. С какво оба-
че, нашите български войни се отли-
чиха сред останалите?

Уменията, които те показаха на 
бойното поле и постигнатите побе-
ди накараха многобройната публи-
ка възторжено да скандира имена-
та им на победители, а желаещите 
да се снимат с тях бяха безчет! 

При награждаването, бойците от 
школа “Величие” към “Истори-
чески парк” заслужено заеха цялия 
подиум вземайки  I , II и III място в 
двубоите с щит и меч ,,Тап файт’’и 
още 2 златни медала при двубоите 
с меч и брадва в в дисциплината 
,,Бухурт’’!

Всички участници бяха възхитени от 
тяхното представяне и мнозина по-
желаха да вземат участие в между-

народния средновековен фестивал 
“Ново начало”, организиран всяка 
година през месец юни от “Истори-
чески парк” в село Неофит Рилски! *

По време на средновековния фести-
вал Just Out , ние от Школа ,,Величие’’ 
и ,,Исторически парк’’, се срещнахме 
с много нови хора, завързахме неза-
бравими приятелства и разширихме 
своя свят. В същото време стотици 
хора от десетки страни успяха да се 
докоснат до нашата Жива българска 
история, което е и една от мисиите 
на Исторически парк и на хилядите 
млади хора, които ни подкрепят.

Българските воини отново показа-
ха, че са и винаги ще бъдат гаран-
ция за мъжество и суверенитет 
на нацията, а ние от все сърце им 
благодарим, че отново прослави-
ха знамето и Родината ни!

Школа “Величие”
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КРИМИНАЛНО

Можем ли да разчитаме на 
полицията да ни пази?

Става въпрос за село Неофит Рилски и 
желанието на една част от жителите да 
живеят в мир и разбирателство. За да 
сме точни е хубаво да си спомним защо 
са правилата, които е хубаво да спаз-
ваме. В света има по-силни и по-слаби 
хора. Някои поради физическа сила, 
други заради организациите, в които 
членуват, трети заради общественото 
си положение, а четвърти заради по-го-
лемите си финансови възможности. Ако 
живеем по правилата, в които по-сил-
ният винаги е прав, то тогава ще стане 
така, че по-слабите са осъдени винаги 

да са потиснати и смачкани. Общите 
правила се правят с цел да се спазват 
от всички и така хората да бъдат рав-
ни като възможности и всеки да получи 
това, което е заслужил. Общите прави-
ла дават човешко отношение на всеки 
човек. Mного важни са правила, които 
спасяват човешки живот застрашен от 
една малка част от обществото. Вижда-
ме, че последните години много пияни 
шофьори убиват невинни мъже, жени 
и деца. Когато се случи на видно място 
или с виден гражданин на републиката, 
ние сме възмутени и полицията започ-

ва показни акции как ще спира пияните 
шофьори. Тогава всички вярват, че сис-
темата ще заработи и ще можем да се 
движим спокойно по пътя. 

Каква е действителността? Ще ви разка-
жем едни ситуации, които се случват в 
село Неофит Рилски с пияни шофьори и 
как реагира полицията в тази ситуация. 
Оказва се, че полицията няма никакво 
желание да се грижи за спазването на 
закона, а точно обратното, в този случай 
те са хората, които подстрекават нарко-
мани и алкохолици да газят малки деца 
и беззащитни хора. 
Последната история се развива вечерта 
на 28 август 2022 година. Започва да се 
стъмва и в центъра на селото се съби-
рат няколко младежи, които употребяват 
алкохол и наркотици, а след това влизат 
във филма “Бързи и яростни” само, че 
арената на която се развива действието 
не е Лондон, Париж, Ню Йорк или Рио 
Де Жанейро, а е село Неофит Рилски. 
И така, събират се младите алкохолици 
и наркомани и започват да правят слън-
ца, да въртят гуми и да се изстрелват 
по улиците. В същото време малки деца 
карат велосипеди и само по стечение 
на див късмет още няма загинало дете. 
Събират се група хора с гражданско 
самосъзнание и отиват да видят какво 
става. Виждат как младо момиче на име 
Гергана Ганчева пие една, после още 
една и после още една бира, след което 
се качва в автомобила си - черно БМВ с 
бургаска регистрация и започва да пра-
ви слънца и да се изстрелва по улиците. 
Съвестни граждани и препречват пътя, 
за да не убие някое дете и се обаждат 
на полицията в град Провадия да сигна-
лизират за това престъпление. Другите 
младежи наскачват на бой и с призиви, 
с които си знаят правата започват да 
роптаят защо са 
спрени. Гергана 
Ганчева най-де-
монстративно се 
качва в колата 
си пияна и си за-
минава вкъщи. 
Въпреки всичко 
съвестните граж-
дани очакват по-
лицията, която 
след около 40 ми-
нути минава през 
центъра на село-
то и не спира там, 
а отива и започва 

да извършва проверки на близки на 
хората, които са подали сигнала. След 
питане защо не отидат да установят на-
рушението те казват, че са с друга зада-
ча тук и пак проверяват мирните селяни 
на селото. В това време групата, която 
е употребила алкохол и наркотици за-
почва да се смее и стават изключително 
нагли и продължават да си въртят гуми 
и да си карат пили и надрусани. Следва 
второ обаждане към полицията в Про-
вадия, а дежурният полицай започва да 
се кара на гражданите, които подават 
сигнала и казва, че няма да изпрати ни-
кой. Удивени будните хора се обаждат 
на 112 и молят да им се даде името и 
чина на полицая, който подкрепя безза-
конието и отново им е отказано. Важно 
е да се знае, че всичко това го има на 
запис с безспорни доказателства. След 
това дрогираната групичка младежи из-
бухват в смях и продължават да безчин-
стват. Същата Гергана Георгиева преди 
около 7-8 месеца отново прави същите 
изпълнения и привлича своя приятел от 
криминална полиция  във Варна - Ни-
кола Братоев, който дори се обажда да 
вика колеги да арестуват гражданите, 
които подават сигнал, а в това време 
Гергана Георгиева пие бира и си кара 
синьото Пежо 207. Явно тук има поли-
цейски чадър поради сексуални отно-
шения на полицай с пияно и дрогиращо 
се момиче. Това са два случая, но са 
част от ежедневните борби за право да 
се разхождат малки деца по улиците и 
тротоарите на село Неофит Рилски без 
да бъдат убити. Вижда се, че умишле-
но полицията не предприема мерки и 
изпраща патрулни полицаи да тормозят 
изпращащите сигнали. 

Повече от явно е, че не можем да 
разчитаме на полицията да въз-
пира престъпните елементи и е 
време да измислим нов начин да 
си осигурим достоен живот. Ще 
се радваме в община Ветрино 
отново да сме първите, които ще 
намерят начин да направят насе-
лените места спокойни за живот и 
развитие на съвестните граждани.

Много хора се насочват да спазват правилата в системата, 
като се надяват, че това е достатъчна гаранция, за да могат 
да живеят спокойно. Истина ли е това или е голяма заблуда? 
Важно е да си отговорим на този въпрос, защото иначе мо-
жем да пропуснем целият си живот да правим нещо, което 
е безсмислено. Ще ви запознаем как функционира полицей-
ската система в едно малко населено място.
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ДОБРИ ДЕЛА

 “Ако някой като нас не се погрижи,
 няма да има добро, а само грижи” 

ЧИЯ Е ОТГОВОРНОСТТА ДА ЖИ-
ВЕЕМ НА ЧИСТО И СПРЕТНАТО 
МЯСТО ?
Някои хора може да отговорят  - “на дър-
жавата”, “на кмета”, “на управниците”
Нима всичко в живота ни зависи от тях ?
Още малко и някой дебел човек, който 
цял живот се е е хранил и живял нез-
дравословно ще обвини управлението 
на България за наднорменото си тегло..
Кой е решил каква храна ще сложи в ус-
тата си?
От кого зависи дали ще се образоваме 
или не ? Нима няма достатъчно книги ?
Трябва да си спомним,че има неща, кои-
то зависят от нас гражданите. Нашият 

личен просперитет, образоваността ни, 
дори финансите ни и най-вече как ще 
изглежда домът ни, дворът,, улицата и 
населеното място, в което живеем.
Много често и в предишни издания пи-
шем за село Неофит Рилски. Вероятно 
някои от вас четат и се чудят с какво пък 
това място е толкова специално,че все 
за него пишем? Нима няма други насе-
лени места? 
Разбира се,че има и то не само в общи-
на Ветрино, а в цяла България. Селата- 
са обезлюдени, а градове -препълнени, 
замърсени и абсолютно неподходящи 
за здравословен начин на живот за въз-
растни хора, семейства и деца. Без ор-
ганизираност и самоинициативност на 
гражданите, които да работят за общо-
то благо, а само вечно недоволни хора, 
които чакат някой да се погрижи за тях. 
Разбира се, има изключения, но те са 
по-скоро рядкост. 
Село Неофит Рилски е само един при-
мер как едно населено място може да 
се промени , когато гражданите се обе-
динят и се грижат да го облагородяват 
постоянно. 
Пример как едно населено място може 
да се превърне в най-красивото, с 
най-подходящата среда за живеене и за 
отглеждане на деца. 

Във всеки брой ще ви показваме по мал-
ко как го правим тук. Как добрите дела 
и самоинициативата са на почит в село 
Неофит Рилски.
Например миналата събота и неделя, 
докато някои хора отново негодуваха и 
не правиха нищо, група активни гражда-
ни се събрахме и почистихме площада 
в центъра на село Неофит Рилски, из-
метохме и отсранихме ненужните тре-
вички и плевели, а за обяд се събрахме 
и хапнахме задружно.Храната ни беше 
вкусна, така както работата ни спореше.

Какъв е резултатът от това 
наше дело ?
Вие знаете какъв е - Как се чувствате, 
когато току-що сте почистили у вас? 
Гледате с наслада добре свършената 
работа и изпитвате удоволствие от нея. 
Ставате по-внимателни и пазите. Но, 

В какво общество живеем само? 
Самоинициативността на гражданите така се е приела за ряд-
кост, че при нейна проява вече се ръкопляска. Добрите дела са 
нещо, което е по-скоро екзотично отколкото всекидневно явле-
ние и когато се появи се превръща в новина. По-голяма част от 
хората роптаят ,че нищо не се случва в България, че пред дома 
им не е изметено, че се е счупило нещо и чакат някои да отиде, 
да го оправи за тях и да се погрижи да им е чисто и спретнато, 

докато милите те - бездействат и недоволстват отново... 
Нека си зададем няколко въпроса…В такова общество ли искаме 
да живеем? 
Каква е разликата между дома, в който живеем,грижим се за него 
и го почистваме и  между двора, улицата, селото, града и Бълга-
рия ? Защо едното го приемаме като наше и се грижим за него, а 
за другото- не? Нима другите неща не са също наши? 

ако някой дойде и си изхвърли боклуци-
те и изцапа след като сте изчистили, как 
ще се почувствате от това? 

Точно поради тази причина 
всички пазим резултатите 
от труда си.
Та, скъпи приятели, съселяни, съседи, 
граждани и посетители, какво ни спира 
да направим това и в другите села ? Да 
се грижим за тях, да почистваме и да ги 
правим по-красиви ?
Какво ни спира да се обединим и  напра-
вим пример от община Ветрино за цяла 
България? Кой би могъл да спре актив-
ните будните граждани, поели отговор-
ност за живота си и за мястото, в което 
живеят?
Кой би спрял тази неудържима сила, 
която е насочила усилията си към добри 
дела?…

Пазител на доброто 
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Има една статистика, която показва, 
че 80% от престъпленията по света 
са породени от финанси. Всеки ден 
виждаме майки, които не обръщат 
внимание на децата си, само защото 
мислят за пари, виждаме как брата и 
сестри, бащи и синове се избиват за 
наследство и пари. 
Много хора смятат живота си за про-
вален само и единствено, защото не 
умеят да боравят с парите. 
Има една вълшебна книга, която се 
нарича “Парите или живота” и помага 

 “Парите или живота” 

Изкупуваме земеделски земи и къщи в района на община Ветрино. 
Даваме най-добрите цени на пазара. Телефон за връзка - 0877230884

на един човек още с прочитането и да 
си увеличи три пъти разполагаемите 
си средства. Книгата е учебник по от-
ношение на човека и парите. 
За разлика от повечето книги, които 
единствено въодушевяват човек за 
нещо по-добро, тази дава конкретни 
стъпки как да го постигнем. 
Задължително четиво за всеки чо-
век над 20 години. Можете да си я 
закупите от сайта на “Тогедър Ака-
демия”

ПОДКРЕПА ПО ПЪТЯ, КОЙТО СИ СТРУВА
Всеки път започва с първата 
стъпка. И тя никак не е лесна, 
защото преодолява съпроти-
влението на покоя. Необходи-
мата енергия, за да отлепиш, 
за да потеглиш, за да полетиш, 
е винаги огромна. Ако поети-
ят път е в правилната посока, 
тогава всяка крачка по него за-
служава да бъде извървяна и 
подкрепена. А първите крачки 
са най-трудни.  

В ръцете си държите резултата от уси-
лията на млади и мотивирани хора, 
които отделят от времето, енергията 
и залъка си, за да проходи това родо-
любиво начинание - вестник „Красиво 
Ветрино“. Той се разпространява без-
платно и се радва на огромен интерес, 
защото запълва една празнина, която 
отдавна зее у българския народ – това 
е чувството за общност и единение. 
Съвременната цивилизация и особено 
западният модел на обществено разви-
тие, който господства у нас, отгледаха 
отделни, послушни, лениви, безропот-
ни индивиди. Днес егоизмът е избуял 
до континетални размери и се отглежда 

целенасочено от системата у нас и у де-
цата ни, за да ги направи лесни за упра-
вление, неспособни да мислят критично 
биороботи, които просто ще захранят 
месомелачката на обществената систе-
ма. 

НЕСЛУЧАЙНО НИ РАЗДЕЛЯТ! 
ЗАЩОТО ЗАЕДНО СМЕ ОПАС-
НИ! ЗАЕДНО СМЕ СИЛНИ!

Това е известно на целия свят 
от историята ни.
А историята се пише всеки ден, от всеки 
от нас, с всяко наше действие или без-
действие – животът преминава и както 
казва Левски – „Времето е в нас и ние 
сме във времето...“
Затова е важно да се хванем за нещо 
здраво и да устоим на разрухата и на 
разделението по единствения възможен 
начин – чрез обединение.  Най-велича-
вите моменти в българската история са 
свързани с единението на българите, 
когато държавата ни е била най-мощна, 
когато сме били заедно. 
Вестник „Красиво Ветрино“ прави важна 
крачка в тази посока. Ние връщаме раз-
говора към важните неща от живота в 
непосредствена близост – нашето село, 

нашите улици, нашата черква, нашият 
общ дом, вода, въздух, природа.  
Единението започва от тук – от мен, от 
теб, от нас  и започва от днес. Ние сме 
част от общност и чрез вестника при-
помняме напук на тревожните новини, 
с които ни давят медиите, че е възмож-
но да се живее пълноценно на чисто и 
красиво място чрез малки, но постоян-
ни стъпки. Показваме, че е важно да 
поемем отговорност, а не да чакаме на 
друг... На кого?
Чрез разговор за важните неща от на-
шия ден и нашия живот, днес и тук, не 
някога  и някъде, добавяме стойност 
към живота.

НУЖНО Е ДА СЕ РАЗМЪРДА-
МЕ И ДА НАПРАВИМ ПЪРВАТА 
КРАЧКА. А ПОСЛЕ - ПРОСТО ДА 
НЕ СПИРАМЕ. И ДА НЕ ГУБИМ 
ПРАВИЛНАТА ПОСОКА.
И понеже пътят е дълъг, ние ще сме до 
вас, ще сме заедно. 
Вестник „Красиво Ветрино“ се радва на 
все по-голям интерес в различни гра-
дове на цяла България. Нашите добри 
дела се следят, а ние сме за пример  и 
даваме кураж на много други хора да 
вземат живота си в ръце и да действат. 
Доставяме вестника на всички, които го 
четат, а те стават все повече.

ЗАТОВА ЩЕ СЕ РАДВАМЕ НА ВАШАТА ПОДКРЕПА
Можете еднократно да дарите парична сума, която е по силите 

ви или да дарявяте редовно, например всеки месец. 
Вече сме благодарни!
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